
 

 

 

 

 

 

 

 
NEWS RELEASE 

                           2013 年４月 28 日 

    

                                                参議院山口県参議院山口県参議院山口県参議院山口県補欠選挙の結果を受けて補欠選挙の結果を受けて補欠選挙の結果を受けて補欠選挙の結果を受けて    

    

    

    

    

    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日、参議院山口県補欠選挙の投開票が行われました。誠に残念ながら、わ

が党公認のかわい美和子候補の当選はなりませんでした。 

選挙戦を共に戦ってくださった党員の皆様、ご支持くださいました有権者の皆様

に心より御礼申し上げますとともに、ご期待に応えられなかったことをお詫び申し上

げます。 

 

かわい候補は「愛しているから守りたい。」をキャッチコピーに、「消費増税の中

止」「外交、安全保障の強化」「住みやすさ日本一！山口」という三つの政策を掲

げ、戦ってまいりました。 

「景気の腰折れ要因となる消費増税は中止すべき」と訴え、また、北朝鮮のミサ

イル発射問題で朝鮮半島情勢が緊迫するなか、「自分の国は自分で守るべき」と

主張したかわい候補には、有権者の皆様から、数多くの激励や賛同の声を頂戴し

ました。党として力及ばず当選には至らなかったものの、かわい候補の訴えは、地

元の皆様にしっかりと届いたものと考えております。 

 

わが党といたしましては今回の選挙結果を真摯に受け止めつつ、今夏の参議院

通常選挙での勝利に向けて全力を尽くす決意です。時代を覆う閉塞感を打破し、

日本の未来を切り拓くために、一層力強く活動を展開してまいりますので、引き続き

のご支援、ご協力を心よりお願い申し上げます。 

                       

                             幸福実現党 党首 やない筆勝 

 


